
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE E LAVORI PUBBLICI
SETTORE 06 - INFRASTRUTTURE DI TRASPORTO.

________________________________________________________________________________

Assunto il 03/03/2022
    
Numero Registro Dipartimento: 279

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 3136 del 24/03/2022

OGGETTO: DGR N. 21 DEL 20/01/2022. LEGGE 145/2018 ART.1. C.134 E C.135 COME 
MODIFICATO DA L.160/2019 E DL 162/2019 ART.39 C.14 NOVIES E DALLA L. 178/2020 - 
ALLEGATO H (ART. 1, C. 809, LETT, B). RIPROGRAMMAZIONE ANNUALITÀ 2021-2022-2023 
ED ATTO DI INDIRIZZO PER LE ANNUALITÀ SUCCESSIVE. RETTIFICA DELIBERAZIONE 
GIUNTA REGIONALE N. 376 DEL 11/08/2021. VERIFICA ELENCO INTERVENTI ANNUALITÀ 
2021, 2022 E 2023.. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



IL DIRIGENTE GENERALE

VISTI:
- la L.R. 13 maggio 1996, n. 7 recante “Norme sull’ordinamento della struttura organizzativa della G.R. e sulla  

dirigenza regionale”;
- la  Delibera  della  G.R.  n.  2661  del  21  giugno  1999,  recante  “Adeguamento  delle  norme  legislative  e 

regolamentari in vigore per l’attuazione delle disposizioni recate dalla L.R. n. 7/96 e dal D. Lgs. n. 29/93 e ss.  
mm.. e ii”;

- il  Decreto  del  Presidente  della  Regione  n.  354  del  21  giugno  1999,  recante  “Separazione  dell’attività  
amministrativa di indirizzo e di controllo da quella di gestione”, modificato ed integrato con il D.P.G.R. n. 206 del 
15 dicembre 2000;

- il D. Lgs. n. 165/2001 e successive modifiche ed integrazioni ed in particolare gli articoli 16 e 17;
- la Direttiva 2004/18/CE e successive modifiche ed integrazioni;
- il D. Lgs. n. 190/2002 e s. m. e i.;
- la L.R. 17 agosto 2005 n. 13 e s. m. e i.;
- la L.R. 1/06, art. 25 c.1;
- la Delibera della G.R. n. 770 dell’11 novembre 2006, con la quale è stato approvato l’ordinamento generale delle 

strutture organizzative della Giunta Regionale (art. 7 della L.R. n. 31/2002);
- la D.G.R. n. 258 del 14 maggio 2007, con la quale sono state apportate modifiche all’ordinamento generale 

delle strutture organizzative della Giunta Regionale;
- la DGR n. 63 del 15.02.2019 ad oggetto: "struttura organizzativa della giunta regionale - approvazione. Revoca 

della struttura organizzativa approvata con DGR n.541/2015 e s.m.i."
- la DGR n. 186 del 21.05.2019, recante "DGR n.63 del 15 febbraio 2019: struttura organizzativa della giunta 

regionale - approvazione revoca della struttura organizzativa approvata con dgr n.541/2015 e s.m.i. - pesatura 
delle posizioni dirigenziali e determinazioni delle relative fasce di rischio";

- la DGR n. 91 del 15.05.2020 avente ad oggetto "Struttura organizzativa della Giunta Regionale - Approvazione 
modifiche alla Delibera di Giunta Regionale n. 63 del 15.02.2019 e s.m.i.";

- il DPGR n. 180 del 07.11.2021 recante oggetto “Regolamento di riorganizzazione delle strutture della Giunta 
regionale. Abrogazione regolamento regionale 19 febbraio 2019, n. 3”;

- la DGR. n. 521 del 26.11.2021 con cui l’ing. Claudio Moroni è stato individuato per il conferimento dell’incarico di 
Dirigente Generale del Dipartimento “Infrastrutture e Lavori Pubblici;

- il DPGR n. 252 del 30.12.2021, con cui è stato conferito l’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento 
“Infrastrutture e Lavori Pubblici” all’Ing. Claudio Moroni;

- il decreto del Dirigente Generale 14242 del 19 novembre 2019, con cui è stato conferito all' Ing.Giuseppe Iiritano 
l'incarico di funzione dirigenziale del Settore "Infrastrutture di Trasporto" del Dipartimento "Infrastrutture, Lavori 
Pubblici, Mobilità.

VISTA la Legge del 30/12/2018 n.145 CHE all’art. 1:
- comma 134, dispone che “al  fine  di  favorire  gli  investimenti,  per il  periodo 2021-2034, sono assegnati alle 

Regioni a statuto ordinario contributi per investimenti per la realizzazione di opere pubbliche per la messa in 
sicurezza degli edifici e del territorio, nonché per interventi di viabilità e per la messa in sicurezza e lo sviluppo di 
sistemi di trasporto pubblico anche con la finalità di  ridurre  l'inquinamento ambientale, per la rigenerazione 
urbana e la riconversione energetica verso fonti rinnovabili, per le infrastrutture sociali e le bonifiche ambientali 
dei siti inquinati, nel limite complessivo di 135  milioni di euro per ciascuno degli anni 2021 e 2022, di 335 milioni 
di euro per ciascuno degli anni dal 2023 al 2025, di 470 milioni di euro per l'anno 2026, di 515 milioni di euro per 
ciascuno degli anni dal  2027 al 2032, di 560 milioni di euro per l'anno 2033 e di 200  milioni  di euro per l'anno 
2034;

- comma 135, dispone che i contributi per gli investimenti di cui al precedente comma 134 sono assegnati per 
almeno il 70 per cento, per ciascun anno, dalle Regioni a statuto ordinario, ai Comuni del proprio territorio entro il 
30 ottobre dell'anno precedente al periodo di riferimento. Il contributo assegnato a ciascun comune è finalizzato 
a investimenti per:  

a) la messa in sicurezza del territorio a rischio idrogeologico; 
b) la messa in sicurezza di strade, ponti e viadotti nonché per interventi sulla viabilità e sui trasporti anche 
con la finalità di ridurre l'inquinamento ambientale; 
c) la messa in sicurezza degli edifici, con precedenza per gli edifici scolastici, e di altre strutture di proprietà 
dei comuni;

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



d) c-bis)  la messa in sicurezza e lo sviluppo di  sistemi  di  trasporto pubblico di  massa finalizzati  al  
trasferimento modale verso forme di mobilità maggiormente sostenibili e  alla  riduzione  delle emissioni  
climalteranti; 
c-ter) progetti di rigenerazione urbana, riconversione energetica e utilizzo fonti rinnovabili; 
c-quater) infrastrutture sociali; 
c-quinquies) bonifiche ambientali dei siti inquinati.

- comma 136, dispone che il soggetto beneficiario del contributo di cui al comma 135 (Regione o Comune) è 
tenuto ad affidare i lavori per la realizzazione delle opere pubbliche entro otto mesi decorrenti dalla data di  
attribuzione delle risorse. I risparmi derivanti da eventuali ribassi d'asta sono vincolati fino al collaudo ovvero alla 
regolare esecuzione e successivamente possono essere utilizzati per ulteriori investimenti, per le medesime 
finalità previste dal comma 135, a condizione che gli stessi vengano impegnati entro sei mesi dal collaudo 
ovvero dalla regolare esecuzione. 

- comma 137, dispone che le Regioni a statuto ordinario pongono in essere le azioni necessarie per un costante 
monitoraggio degli investimenti dei comuni beneficiari dei contributi ed effettuano un controllo a campione sulle 
opere pubbliche oggetto dei medesimi contributi. 

- comma 138 prevede che il monitoraggio delle opere pubbliche di cui ai commi da 134 a 137 è effettuato dai 
Comuni beneficiari attraverso il sistema previsto dal decreto legislativo 29 dicembre   2011, n. 229, classificando 
le opere sotto la voce «Contributo investimenti legge di bilancio 2019»;

VISTA la Legge del 30/12/2020, n. 178 CHE assegna ulteriori risorse rispetto alla Legge del 30/12/2018, n. 145;

PREMESSO CHE
- con DGR n. 439 del 30/11/2020, avente ad oggetto “Bilancio di previsione per l’anno finanziario 2019 e bilancio  

pluriennale per il triennio 2019-2021. Programmazione annualità 2021-2022 ed atto di indirizzo per le annualità  
successive”, è stata approvata la programmazione al fine di favorire gli investimenti per l’anno 2021 e per l’anno 
2022 di cui alla Legge 30/12/2018, n. 145 art. 1 comma 134 e 135 e di procedere agli atti consequenziali;

- con Decreto n°. 1629 del 19/02/2021 è stato approvato di impegnare le somme per gli Enti locali beneficiari di 
contributi per investimenti di cui alla DGR 439 del 30/11/2020 a valere sulla programmazione per l’annualità 
2021 e per l’annualità 2022, iscritte sulle risorse vincolate Capitolo E9402013801, ed è stato approvato lo 
Schema di convenzione;

- con DGR n. 376 del 10/08/2021 avente ad oggetto, “Legge 145/2018 art.1. c.134 e c.135 come modificato da 
L.160/2019 e DL 162/2019 art.39 c.14 novies e dalla L.  178/2020 - Allegato H (art.  1,  c.  809,  lett,  b). 
Riprogrammazione annualità 2021-2022-2023 ed atto di indirizzo per le annualità successive”, è stata approvata 
la riprogrammazione per le annualità 2021, 2022 e 2023, avvenuta sulla base della Legge 30/12/2020 n. 178 e 
in considerazione del monitoraggio dell’attuazione della DGR n. 439 del 30/11/2020;

- con DGR n.  376 del  10/08/2021  è stato  approvato  anche  l’investimento  per  un intervento  denominato 
“Programma strade” riferito a finanziamenti di interventi selezionati a seguito della Manifestazione di interesse 
indetta con DDG n. 510 del 22/01/2021 e finalizzata alla concessione di contributi per interventi sulla viabilità in 
attuazione della Legge del 30/12/2018 n.145;

- con Decreto n. 9119 del 09/09/2021 e successivi Decreti n. 9539 del 23/09/2021 e n. 10706 del 22/10/2021 di 
rettifica, è stata approvata la graduatoria degli ammessi e degli esclusi per i progetti candidati dai comuni e dalle 
province e dalla Città metropolitana di Reggio Calabria alla Manifestazione di interesse suddetta, ed è possibile 
individuare gli interventi indicati nella DGR n. 376/2021 come “Programma strade” attingendo dalla graduatoria 
di questi progetti ammessi in ordine di punteggio;

- con Decreto n°14161 del 31/12/2021 è stato approvato di disimpegnare parzialmente le somme impegnate con 
Decreto n°1629 del 19/02/2021 a seguito della riprogrammazione disposta dalla DGR n. 376 del 10/08/2021 
rispetto alla DGR n. 439 del 30/11/2020;

- con DGR n. 21 del 20/02/2022, avente ad oggetto “Legge 145/2018 art.1. c.134 e c.135 come modificato da 
L.160/2019 e DL 162/2019 art.39 c.14 novies e dalla L.  178/2020 - Allegato H (art.  1,  c.  809,  lett,  b). 
Riprogrammazione  annualità  2021-2022-2023  ed  atto  di  indirizzo  per  le  annualità  successive.  Rettifica 
Deliberazione Giunta Regionale n. 376 del 11/08/2021”, è stata approvata la riprogrammazione per le annualità 
2021, 2022 e 2023 in quanto è emerso che nell’Allegato alla DGR n. 376 del 11/08/2021 sono presenti dei 
refusi/errori materiali per alcuni degli ammessi a finanziamento riguardo l’indicazione della tipologia di intervento, 
e inoltre è errato l’importo assegnato al Comune di Motta Santa Lucia, beneficiario con la DGR 376/2021 di un 
finanziamento di 50.000,00 euro tipo C-TER in luogo di euro 75.000.00 B concessi con la precedente DGR 
439/2020;

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



- con la medesima DGR n. 21 del 20/02/2022 il competente Dipartimento Infrastrutture e Lavori Pubblici è stato 
incaricato di:
 verificare, entro 10 giorni dalla data di adozione del provvedimento, la presenza dei CUP e l’alimentazione 

del sistema BDAP-MOP da parte dei soggetti beneficiari, 
 adottare il provvedimento di finanziamento, con l’elenco completo dei CUP da trasmettere al Ministero delle 

Economia e delle Finanze unitamente alla relativa deliberazione, in modo da garantire il soddisfacimento 
dell’art. 11, c. 2-bis, della legge 16 gennaio 2003 n. 3, secondo cui “Gli atti amministrativi anche di natura 
regolamentare adottati dalle Amministrazioni di cui all'articolo 1, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 
2001, n. 165, che dispongono il finanziamento pubblico o autorizzano l'esecuzione di progetti di investimento 
pubblico, sono nulli in assenza dei corrispondenti codici di cui al comma 1 che costituiscono elemento 
essenziale dell'atto stesso”;

 verificare il rispetto, da parte dei soggetti beneficiari, dei termini temporali fissati dalla legge de quo e dal 
successivo accordo Stato – Regioni;

 provvedere al definanziamento in caso di inadempienze da parte dei soggetti beneficiari alle verifiche di cui 
al punto precedente;

 utilizzare eventuali economie che dovessero generarsi in conseguenza dei definanziamenti di cui sopra per 
l’ulteriore implementazione dell’intervento denominato “PROGRAMMA STRADE”.

CONSIDERATO CHE:
- in ottemperanza alla DGR 21/2022, il Dipartimento Infrastrutture e Lavori Pubblici, ha provveduto a verificare, 

per il tramite degli Enti beneficiari, la presenza dei CUP e l’alimentazione del sistema BDAP-MOP per i singoli 
interventi, come riportato nell’Allegato A, parte integrante  e sostanziale del presente provvedimento;

- l’Allegato A, in particolare, riporta l’elenco degli interventi approvato con la DGR 21/2022, integrato con i titoli 
degli  interventi,  i  corrispondenti  CUP e la  verifica  dell’alimentazione  del  sistema BDAP-MOP,  per  come 
trasmesso dagli Enti beneficiari.

RITENUTO PER QUANTO SOPRA, a norma della DGR 21/2022:
- di dover prendere atto dell’Allegato A, parte integrante  e sostanziale del presente provvedimento, contenente 

l’elenco degli interventi approvato con la DGR 21/2022, integrato, per come trasmesso dagli Enti beneficiari, con 
i titoli degli interventi, i corrispondenti CUP e la verifica dell’alimentazione del sistema BDAP-MOP;

- di  rimandare  a  successivo  atto  l’approvazione degli  interventi  di  cui  al  “Programma  strade”  a  valere 
sull’annualità 2023, la cui selezione è in corso di perfezionamento;

- di trasmettere l’allegato A al Ministero delle Economia e delle Finanze unitamente alla DGR 21/2022, in modo 
da garantire il soddisfacimento dell’art. 11, c. 2-bis, della legge 16 gennaio 2003 n. 3, secondo cui “Gli atti 
amministrativi anche di natura regolamentare adottati dalle Amministrazioni di cui all'articolo 1, comma 2, del 
decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, che dispongono il finanziamento pubblico o autorizzano l'esecuzione 
di progetti di investimento pubblico, sono nulli in assenza dei corrispondenti codici di cui al comma 1 che 
costituiscono elemento essenziale dell'atto stesso”.

VISTO il D.Lgs. 33/2013 ed il Piano Triennale della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza 2021/2023 
approvato con D.G.R. n. 11 del 28 gennaio 2021, nonché la nota del Segretariato Generale prot. 57354 del  
11/02/2019;
DATO ATTO che si provvederà alla pubblicazione di quanto previsto dagli art. 26 e 27 del d.lgs. N. 33 del 2013 e 
s.m.i..

DATO ATTO che il presente provvedimento non comporta ulteriori oneri a carico del Bilancio regionale in quanto 
l’elenco degli interventi finanziati è stato già approvato con DGR 21/2022.

VISTE INOLTRE:
- La Legge Regionale 4 febbraio 2002, n. 8 “Ordinamento del bilancio e della contabilità della Regione Calabria”;
- La L.R. n. 36 del 27 dicembre 2021, avente ad oggetto “Legge di Stabilità Regionale 2022”;
- La L.R. n. 37 del 27 dicembre 2021, avente ad oggetto “Bilancio di Previsione Finanziario della Regione Cala-

bria per gli anni 2022 – 2024”;
- La D.G.R. n. 599 del 28 dicembre 2021 di approvazione del documento tecnico di accompagnamento al bilan-

cio di previsione finanziario della Regione Calabria per gli anni 2022 - 2024 (artt. 11 e 39, c.10, D.Lgs. 23.6.2011, 
n.118);

3

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



- La D.G.R. n. 600 del 28 dicembre 2021 “Bilancio Finanziario gestionale della Regione Calabria per gli anni 2022 
– 2024” (art.39, c.10, D.Lgs. n. 23.6.2011, n.118).

VISTA la Legge Regionale n. 34 del 2002 e s.m.i. e ritenuta la propria competenza;

A TERMINI delle richiamate disposizioni legislative, per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono 
integralmente riportate,

D E C R E T A

1. La narrativa costituisce parte integrante del presente atto.

2. Di  prendere atto dell’Allegato A, parte integrante  e sostanziale del presente provvedimento, contenente 
l’elenco degli interventi approvato con la DGR 21/2022, integrato, per come trasmesso dagli Enti beneficiari, 
con i titoli degli interventi, i corrispondenti CUP e la verifica dell’alimentazione del sistema BDAP-MOP.

3. Di rimandare a successivo atto l’individuazione degli interventi di cui al “Programma strade”, anch’esso indicato 
nella DGR 21/2022 e con attuazione nell’annualità 2023.

4. Di trasmettere  il presente provvedimento  al Ministero dell’Economia e delle Finanze unitamente alla DGR 
21/2022.

5. Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul BUR Calabria.

ING. WALTER GIANLUCA MASTROIANNI
(con firma digitale)

 
Sottoscritta dal Dirigente del Settore 

ING. GIUSEPPE IIRITANO
(con firma digitale

Sottoscritta dal Dirigente Generale 
ING. CLAUDIO MORONI

(con firma digitale)

4

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE 
CALABRIA

Messa in sicurezza e bonifica 
discarica dismessa  Via Marrella J57G20000090002 VERIFICA POSITIVA 1.084.291,77 307.008,23 566.000,00 C-QUINQUES 1.957.300,00

ACRI
Rigenerazione urbana degli 
immobili di Via Padula e Piazza 
Marconi 

G27H21035660002 VERIFICA POSITIVA 200.000,00 300.000,00 C 500.000,00

AFRICO

Lavori di sistemazione fabbricato 
sito in via Provinciale (Bene 
confiscato e consegnato con Decreto 
Agenzia del Demanio n. 12467 del 
12/06/2007, mq 600 C.A -Foglio n. 
49 -Plla 50). Trasferimento 
temporaneo. Caserma dei 
Carabinieri di Africo 

J46G21003800002 VERIFICA POSITIVA 200.000,00 C 200.000,00

ALBIDONA
Interventi di sistemazione/messa in 
sicurezza della viabilità esistente in 
via Timpicella, Marraco e Pontano

F57H21000030002 VERIFICA POSITIVA 100.000,00 B 100.000,00

ALTOMONTE Interventi di messa in sicurezza della 
viabilità comunale

I87H20002130002 VERIFICA POSITIVA 100.000,00 B 100.000,00

ALTOMONTE

Riqualificazione e rigenerazione 
urbana di Piazza Tommaso 
Campanella e area circostante la 
Chiesa di Santa Maria della 
Consolazione

I87H21004730002 VERIFICA POSITIVA 130.000,00 C-TER 130.000,00

AMENDOLARA

Messa in sicurezza strade interne, 
illuminazione e rete idrica nel 
capoluogo e nella marina di 
Amendolara

J15F21000100002 VERIFICA POSITIVA 150.000,00 C-TER 150.000,00

ANOIA Strade comunali C67H20002680002 VERIFICA POSITIVA 100.000,00 B 100.000,00

ANOIA Sistemazione delle strade comunali 
di Anoia Inferiore e Anoia superiore

C67H21006390002 VERIFICA POSITIVA 100.000,00 B 100.000,00

ANTONIMINA

Adeguamento e ripristino funzionale 
della strada Antonimina, Campo 
sportivo, Romeo, Tre Aie, San 
Nicola e Martilla

D77H21005660002 VERIFICA POSITIVA 200.000,00 B 200.000,00

ARDORE

Recupero sito Madonna della Grotta 
via Bombile consolidamento parete 
rocciosa-Sbiancamento area per 
disotterramento chiesa-via Bombile-
Consolidamento parete rocciosa 
sbiancamento area e disotteramento 
piazzale chiesa 

E83D21003560002 VERIFICA POSITIVA 100.000,00 500.000,00 A 600.000,00

DGR	n.	21	del	20/01/2022.	Legge	145/2018	art.1.	c.134	e	c.135	come	modificato	da	L.160/2019	e	DL	162/2019	art.39	c.14	novies	e	dalla	L.	178/2020	-	Allegato	H	(art.	1,	c.	809,	lett,	b).	Riprogrammazione	annualità	2021-2022-2023	
ed	atto	di	indirizzo	per	le	annualità	successive.	Rettifica	Deliberazione	Giunta	Regionale	n.	376	del	11/08/2021.

Verifica	elenco	interventi	annualità	2021,		2022	e	2023.

ALLEGATO	A

Somme	2022 Somme	2023 Tipo	intervento	 Totale	Beneficiario Titolo intervento CUP Verifica	alimentazione	
sistema	BDAP-MOP

Somme	2021	impegnate	
nel	2021

Somme	2021	da	
impegnare	nel	2022

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



BAGNARA Messa in sicurezza viabilità 
comunale

G17H21037880003 VERIFICA POSITIVA 200.000,00 B 200.000,00

BELCASTRO

Interventi di messa in sicurezza per 
la viabilità e la manutenzione dei 
sottoservizi della piazza San 
Tommaso d'Aquino-Poerio

J15F21001050002 VERIFICA POSITIVA 150.000,00 B 150.000,00

BELVEDERE 
MARITTIMO

Interventi sulle aree di accesso al 
centro storico ed alle aree urbane

D55F22000140001 VERIFICA POSITIVA 240.000,00 B 240.000,00

BIANCHI Messa in sicurezza e adeguamento 
della viabilità comunale 

E67H21007780002 VERIFICA POSITIVA 80.000,00 B 80.000,00

BIANCO
Ripristino di un tratto di viabilità 
comunale nella frazione Pardesca 
interessato da dissesto idrogeologico

I37H21008540002 VERIFICA POSITIVA 100.000,00 100.000,00 B 200.000,00

BOCCHIGLIERO
Intervento di messa in sicurezza e 
riqualificazione di piazza Arento del 
comune di Bocchigliero

D87H21006870002 VERIFICA POSITIVA 100.000,00 C-TER 100.000,00

BONIFATI Sistemazione centro abitato Città del 
Capo 

I95F21001090002 VERIFICA POSITIVA 100.000,00 C-TER 100.000,00

BORGIA Strade comunali - Manutenzione 
straordinaria e messa in sicurezza 

B37H22000370002 VERIFICA POSITIVA 125.000,00 B 125.000,00

BOTRICELLO Parco Arocha viale Europa-
Realizzazione parco Arocha

B41B21005590002 VERIFICA POSITIVA 100.000,00 C-TER 100.000,00

BRANCALEONE Riqualificazione del tratto stradale 
in via M. Ignoto 

D87H22000330002 VERIFICA POSITIVA 150.000,00 B 150.000,00

BUONVICINO Messa in sicurezza, rifacimento e 
ripristino manto stradale 

C15F21001250002 VERIFICA POSITIVA 150.000,00 B 150.000,00

CALANNA
Messa in sicurezza tratto di viabilità 
comunale via Cavour del centro 
abitato di Calanna

F17H21008850002 VERIFICA POSITIVA 125.000,00 25.000,00 150.000,00 A 300.000,00

CAMPANA Ripristino aree e percorsi fruibili del 
Borgo medioevale I47H21004940002 VERIFICA POSITIVA 100.000,00 B 100.000,00

CAMPO CALABRO

Lavori di recupero e riqualificazione 
di aree confiscate ai fini della 
realizzazione di un parco urbano in 
loc. Timpanari

H34H20001170006 VERIFICA POSITIVA 200.000,00 C-TER 200.000,00

CAPISTRANO
Piazza del popolo-via Dante 
Alighieri- Lavori di riqualificazione 
piazza e aree limitrofe

H77H21005090002 VERIFICA POSITIVA 200.000,00 C-TER 200.000,00

CARDINALE Progetto di adeguamento e 
miglioramento della rete fognante 

D11B20001190003 VERIFICA POSITIVA 400.000,00 C-TER 400.000,00

CAROLEI Completamento copertura centro 
sportivo Mercadante 

C71B21000370002 VERIFICA POSITIVA 100.000,00 C 100.000,00

CAROLEI Riqualificazione e rigenerazione di 
immobile di proprietà comunale

C75F21001120002 VERIFICA POSITIVA 100.000,00 C 100.000,00

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



CASSANO JONIO
Lavori di sistemazione e messa in 
sicurezza strade comunali Localita’ 
Monte e Fiego

F17H21002470001 VERIFICA POSITIVA 200.000,00 B 200.000,00

CASTIGLIONE 
COSENTINO Rete viaria comunale H27H21006280002 VERIFICA POSITIVA 100.000,00 B 100.000,00

CATANZARO
Realizzazione del tratto stradale in 
località Giovino e relative opere di 
urbanizzazione

D61B20000570002 VERIFICA POSITIVA 80.000,00 200.000,00 B 280.000,00

CETRARO

Lavori di miglioramento e di messa 
in sicurezza di strade comunali, 
finalizzati a scongiurare rischi e  
pericoli per la pubblica incolumità

I35F22000250001 VERIFICA POSITIVA 150.000,00 B 150.000,00

CIRO' MARINA
Viabilità interna, territorio di Cirò 
Marina, manutenzione straordinaria 
strade

F89J21033330001 VERIFICA POSITIVA 130.000,00 B 130.000,00

CITTANOVA
Manutenzione straordinaria di 
infrastrutture stradali in zone 
periferiche e del centro abitato

C47H20003230002 VERIFICA POSITIVA 100.000,00 B 100.000,00

CITTANOVA Lavori di manutenzione 
straordinaria in zona periferica

C47H21008840002 VERIFICA POSITIVA 100.000,00 50.000,00 B 150.000,00

CIVITA
Strada Comunale "via di fuga - C.da 
Laxa - Ostello - S. Antonio " 
Mnutenzione straordinaria

D47H20002630002 VERIFICA POSITIVA 100.000,00 B 100.000,00

CIVITA
Interventi per la messa in sicurezza e 
la riqualificazione di spazi pubblici 
comunali

D47H22000040003 VERIFICA POSITIVA 100.000,00 C-TER 100.000,00

COLOSIMI
Riqualificazione urgente e 
adeguamento vie del Centro Storico 
e Urbano

F67H21007620002 VERIFICA POSITIVA 100.000,00 B 100.000,00

COSENZA Interventi manutentivi ordinari e 
straordinari su reti stradali

F87H20003980004 VERIFICA POSITIVA 150.000,00 150.000,00 B 300.000,00

COSOLETO Impianti di pubblica illuminazione 
del comune di Cosoleto

G69J21019410003 VERIFICA POSITIVA 100.000,00 150.000,00 C-TER 250.000,00

CROPALATI
Lavori di riqualificazione della 
pavimentazione di strade comunali 
del centro storico

G97H21028390002 VERIFICA POSITIVA 100.000,00 B 100.000,00

CROTONE Manutenzione straordinaria delle vie 
cittadine

F17H20004470002 VERIFICA POSITIVA 300.000,00 B 300.000,00

DAVOLI
Riqualificazione urbana della 
frazione Marina. Piazza Nicholas 
Green

E77H21000260002 VERIFICA POSITIVA 200.000,00 200.000,00 C-TER 400.000,00

DIAMANTE
Interventi di pulizia e ripristino della 
recinzione dell'area di cantiere del 
realizzando porto 

E27H21009260002 VERIFICA POSITIVA 40.000,00 B 40.000,00

DINAMI Sistemazione strada comunale della 
Montagna in Loc. Quartara

B17H21004610002 VERIFICA POSITIVA 40.000,00 B 40.000,00

FEROLETO DELLA 
CHIESA

Messa in sicurezza dell'assetto viario 
comunale "Sistemazione piazza  
Chernobyl"

I89J20000890002 VERIFICA POSITIVA 50.000,00 C-TER 50.000,00

FEROLETO DELLA 
CHIESA I85F21004080002 VERIFICA POSITIVA 100.000,00 C-TER 100.000,00

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



FILOGASO
Manutenzione straordinaria per la 
messa in sicurezza della viabilità 
interna e periferica

G67H20002010002 VERIFICA POSITIVA 50.000,00 B 50.000,00

FIRMO

Adeguamento funzionale della 
strada di avvicinamento alla zona 
P.E.E.P.di Cerzitello del Comune di 
Firmo (CS)

C87H20002400002 VERIFICA POSITIVA 100.000,00 B 100.000,00

FIRMO Riqualificazione e recupero urbano 
C/so Piano dello Schiavo

C85F21001280002 VERIFICA POSITIVA 100.000,00 C-TER 100.000,00

FRASCINETO Via Don Sturzio-Via Catania-Via V. 
Arcuri –Via Eiano-Cda Clavaro 

F27H20003730002 VERIFICA POSITIVA 100.000,00 B 100.000,00

FRASCINETO Realizzazione di un'area di sosta per 
Terminal Bus in località San Pietro

F23D21003170002 VERIFICA POSITIVA 100.000,00 B 100.000,00

GIFFONE
Lavori di rigenerazione urbana da 
attuarsi nel territorio comunale di 
Giffone 

E47H18004110001 VERIFICA POSITIVA 100.000,00 150.000,00 C-TER 250.000,00

GIMIGLIANO

Piazza Aldo Moro. Progetto per 
prevenire ed eliminare i gravi 
pericoli per l'incolumità pubblica e 
la sicurezza pubblica

C55F21001280002 VERIFICA POSITIVA 200.000,00 C-TER 200.000,00

GIZZERIA
Lavori di riqualificazione 
urbanistica di via Albania in 
Gizzeria

B77H21006650002 VERIFICA POSITIVA 100.000,00 B 100.000,00

GRIMALDI
Intervento di riqualificazione 
connessioni centro urbano-centro 
storico 

H47H21004570002 VERIFICA POSITIVA 100.000,00 B 100.000,00

GRISOLIA Sistemazione viabilità comunale G57H20001880002 VERIFICA POSITIVA 100.000,00 B 100.000,00

GROTTERIA Messa in sicurezza viabilità F77H21007670002 VERIFICA POSITIVA 100.000,00 100.000,00 B 200.000,00

GUARDIA 
PIEMONTESE

Manutenzione, sistemazione e messa 
in sicurezza della viabilità urbana 
nella Frazione Marina

I67H21004800002 VERIFICA POSITIVA 100.000,00 B 100.000,00

LAGANADI

Interventi per la messa in sicurezza 
della Via Stefano Chirico dissestata 
in alcuni tratti ed interrotta in 
corrispondenza del movimento 
franoso causato da eventi 
eccezionali

G87H20003610002 VERIFICA POSITIVA 45.000,00 30.000,00 75.000,00 A 150.000,00

LAGANADI

Interventi di consolidamento del 
terreno di fondazione e mitigazione 
del rischio idrogeologico dell'area 
circostante la Piazza Prof. Domenico 
Chirico e ripristino della 
pavimentazione

G87H20003620002 VERIFICA POSITIVA 45.000,00 30.000,00 75.000,00 A 150.000,00

LAINO BORGO Lavori messa in sicurezza strade 
comunali dissestate

B87H20010240002 VERIFICA POSITIVA 100.000,00 B 100.000,00

LAINO BORGO

Lavori messa in sicurezza strade 
comunali dissestate, località 
Tavernito-S. Filippo-Pedali-
Boccalupo-S.Angelo

B87H21008350002 VERIFICA POSITIVA 100.000,00 B 100.000,00

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



LAINO CASTELLO

Manutenzione straordinaria e messa 
in sicurezza viabilità comunale loc. 
Fornace, Fiumarito, S. Liguori e 
Scolari

C97H21008360002 VERIFICA POSITIVA 100.000,00 B 100.000,00

LAMEZIA TERME

Realizzazione di un campo 
polivalente (mini calcio e mini 
basket) nonché di sistemazione 
dell'area adibita ad impianto 
sportivo sita in località Savutano di 
Lamezia Terme 

C82B20000090003 VERIFICA POSITIVA 200.000,00 C-TER 200.000,00

LAUREANA DI 
BORRELLO

Messa in sicurezza strada comunale 
via Mar Ligure

H97H20004240002 VERIFICA POSITIVA 20.000,00 B 20.000,00

LAUREANA DI 
BORRELLO

Lavori di messa in sicurezza e 
arredo urbano della villa comunale 
sita in Piazza Kennedy

H97H21008630002 VERIFICA POSITIVA 150.000,00 B 150.000,00

LAPPANO
Lavori di messa in sicurezza ed 
adeguamento della strada comunale 
Santo Stefano – Padula

D17H20003730002 VERIFICA POSITIVA 100.000,00 B 100.000,00

LIMBADI Interventi di sistemazione e messa in 
sicurezza delle strade comunali

F37H21007360001 VERIFICA POSITIVA 75.000,00 B 75.000,00

LIMBADI
Interventi urgenti di sistemazione e 
messa in sicurezza strade comunali – 
II stralcio

F37H21009620001 VERIFICA POSITIVA 125.000,00 B 125.000,00

LOCRI Riqualificazione e messa in 
sicurezza tratto lungomare Zaleuco

F17H21006510002 VERIFICA POSITIVA 150.000,00 B 150.000,00

LOCRI Interventi di messa a norma dei 
teatri cittadini 

F14E21006390002 VERIFICA POSITIVA 300.000,00 C 300.000,00

LUNGRO
Completamento lavori di recupero e 
rifunzionalizzazione dell'ex palazzo 
comunale nel comune di Lungro

G54D19000050002 VERIFICA POSITIVA 180.000,00 C 180.000,00

MAJERA'
Interventi di messa in sicurezza e 
riqualificazione - strada Vasi-
Pietratagliata 

I77H21004260002 VERIFICA POSITIVA 100.000,00 B 100.000,00

MAMMOLA

Messa in sicurezza della Strada 
Comunale Sorrenti – Pilla – Piani di 
Canolo – Cerasara nei tratti 
maggiormente degradati

I27H21009130001 VERIFICA POSITIVA 125.000,00 125.000,00 B 250.000,00

MANDATORICCIO
Riqualificazione e rigenerazione 
urbana di vie del centro storico tratti 
Via Lungro Destre e Via Squiglio

E13D21003400002 VERIFICA POSITIVA 100.000,00 C-TER 100.000,00

MANGONE
Interventi di completamento della 
viabilità comunale all’interno del 
centro abitato

C27H21000260002 VERIFICA POSITIVA 100.000,00 B 100.000,00

MARANO 
MARCHESATO

Intervento di rifacimento della 
copertura di un edificio comunale 
adibito a polo museale

D37H21006680002 VERIFICA POSITIVA 100.000,00 C 100.000,00

MARINA DI 
GIOIOSA IONICA

Messa in sicurezza strada Ligonia 
Carella 

J37H21005850002 VERIFICA POSITIVA 150.000,00 150.000,00 B 300.000,00

MENDICINO
Interventi di riqualificazione urbana 
delle aree di aggregazione all'interno 
del territorio comunale  urbanizzato

G67H21023140002 VERIFICA POSITIVA 50.000,00 C-TER 50.000,00

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



MOLOCHIO Interventi di manutenzione, messa in 
sicurezza e asfalto strade comunali E95F21002300002 VERIFICA POSITIVA 110.000,00 B 110.000,00

MONTAURO
Realizzazione dello svincolo di 
collegamento in località 
Pietragrande-Costaranci Montauro

C91B21005280002 VERIFICA POSITIVA 200.000,00 B 200.000,00

MONTEPAONE
Riqualificazione e congiungimento 
dei lungomari Montepaone-
Montauro

E11B21003950002 VERIFICA POSITIVA 100.000,00 1.500.000,00 B 1.600.000,00

MORMANNO Creazione aree parcheggio nel 
centro storico e nel centro urbano 

J21B21003740002 VERIFICA POSITIVA 180.000,00 C-TER 180.000,00

MONTEGIORDANO Opere di bitumazione strada via 
Giorgio Liguori e arredo urbano

H97H21005640002 VERIFICA POSITIVA 150.000,00 B 150.000,00

MOTTAFALLONE

Riqualificazione e rigenerazione 
urbana urgente del centro storico-
vico II Giovanni XXIII, vico III 
Viale della Repubblica e Via Orto 
Trappeto

B39J21025250002 VERIFICA POSITIVA 100.000,00 C-TER 100.000,00

MOTTA SAN 
GIOVANNI

Manutenzione straordinaria per la 
messa in sicurezza da rischio 
idrogeologico della viabilita' 
comunale in localita' S.Ilario – 
Comunia

B37H20015230002 VERIFICA POSITIVA 400.000,00 600.000,00 B 1.000.000,00

MOTTA SANTA 
LUCIA

Interventi di sistemazione e 
completamento della messa in 
sicurezza della viabilità comunale

D37H20002790002 VERIFICA POSITIVA 50.000,00 25.000,00 B 75.000,00

NICOTERA Adeguamento Sistema di Viabilità 
Stradale località Pugliesa-Badia

B97H21006480002 VERIFICA POSITIVA 200.000,00 B 200.000,00

OPPIDO 
MAMERTINA

Ristrutturazione dell'immobile 
adibito a delegazione comunale con 
annessa area verde nella frazione di 
Piminoro

H41B21005660002 VERIFICA POSITIVA 150.000,00 150.000,00 C 300.000,00

ORSOMARSO Lavori di sistemazione e messa in 
sicurezza della viabilità comunale 

D67H20003210002 VERIFICA POSITIVA 100.000,00 B 100.000,00

PALLAGORIO Riqualificazione piazza Santa 
Filomena 

D77H21007440002 VERIFICA POSITIVA 130.000,00 C-TER 130.000,00

PALUDI Bitumazione e messa in sicurezza 
viabilità nel centro abitato

E77H21010830002 VERIFICA POSITIVA 100.000,00 B 100.000,00

PAOLA
Miglioramento di alcune zone del 
territorio comunale con 
rigenerazione urbana

C97H21007290002 VERIFICA POSITIVA 200.000,00 C-TER 200.000,00

PAPASIDERO
Recupero ed ampliamento di una 
struttura di proprietà comunale per 
la realizzazione di una casa famiglia

F14E21006640002 VERIFICA POSITIVA 150.000,00 C 150.000,00

PIANE CRATI Ripristino infrastrutturale strade 
danneggiate

B67H21008870002 VERIFICA POSITIVA 100.000,00 B 100.000,00

PIZZONI Sistemazione e messa in sicurezza di 
strade interne

J35F21003880002 VERIFICA POSITIVA 100.000,00 B 100.000,00

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



PLACANICA

Completamento, recupero, 
abbattimento barriere 
architettoniche, adegumaento anti 
incendio, rifunzionalizzazione di 
una struttura da adibire a casa 
dell'accoglienza a Santa Domenica 
di Placanica per giovani, adulti, 
anziani, studenti e disoccupati 

C87J19000030002

VERIFICA NEGATIVA
perché nessuna 

informazione è stata 
trasmessa dal Comune

1.000.000,00 C-QUATER 1.000.000,00

PRAIA A MARE Lavori di sistemazione e messa in 
sicurezza viabilità comunale

E17H21000910002 VERIFICA POSITIVA 100.000,00 B 100.000,00

ROCCA DI NETO Manutenzione straordinaria della 
viabilità centro urbano

F17H21010480001 VERIFICA POSITIVA 150.000,00 150.000,00 B 300.000,00

ROCCABERNARD
A

Intervento per il completamento 
della sede comunale E97H21011370002 VERIFICA POSITIVA 50.000,00 C 50.000,00

ROGHUDI Ristrutturazione sede comunale H88I21001970002 VERIFICA POSITIVA 175.000,00 C 175.000,00

ROSARNO
Interventi di manutenzione e 
rifacimento del manto stradale in 
alcuni quartieri del centro urbano 

D97H21000200002 VERIFICA POSITIVA 250.000,00 B 250.000,00

S.ILARIO DELLO 
IONIO

Lavori di rigenerazione urbana e 
valorizzazione del centro abitato-
Frazione Marina

C49J21039170002 VERIFICA POSITIVA 250.000,00 C-TER 250.000,00

SAN DONATO DI 
NINEA

Recupero e messa in sicurezza di 
"Palazzo Monaco"

G63D21006300003 VERIFICA POSITIVA 100.000,00 C 100.000,00

SAN FILI

Ripristino viabilità e messa in 
sicurezza di un tratto di strada 
comunale in località Profico a 
seguito di smottamenti dovuti alle 
avverse condizioni atmosferiche

J75F21001110002 VERIFICA POSITIVA 100.000,00 B 100.000,00

SAN GIORGIO 
ALBANESE

Efficientamento Utenze POD a 
servizio dei Pozzi e Depurazione I99J21016300002 VERIFICA POSITIVA 100.000,00 C-TER 100.000,00

SAN GIOVANNI IN 
FIORE

Lavori di bitumatura strada 
comunale il loc. Pirainella J16G21004150002 VERIFICA POSITIVA 250.000,00 B 250.000,00

SAN GIOVANNI IN 
FIORE

Lavori di adeguamento strutturale ed 
antisismico ed efficientamento 
energetico della scuola elementare 
Dante Alighieri

J18121000340002 VERIFICA POSITIVA 50.000,00 C 50.000,00

SAN GREGORIO 
D'IPPONA

Messa in sicurezza e miglioramento 
della viabilità interna comunale

F97H21009200002 VERIFICA POSITIVA 100.000,00 B 100.000,00

SAN LUCA Ampliamento e consolidamento del 
cimitero comunale D57H21006440002 VERIFICA POSITIVA 400.000,00 450.000,00 A 850.000,00

SAN LUCIDO Ristrutturazione casa comunale G48H21000000002 VERIFICA POSITIVA 100.000,00 C 100.000,00

SAN MARCO 
ARGENTANO

Lavori di messa in sicurezza e 
abbattimento delle barriere 
architettoniche della viabilità interna 
del Borgo Normanno. I° stralcio 

D53D20008200001 VERIFICA POSITIVA 150.000,00 B 150.000,00

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



SAN PIETRO IN 
AMANTEA

Messa in sicurezza di strade 
comunali mediante interventi di 
manutenzione straordinaria

G87H21043080002 VERIFICA POSITIVA 200.000,00 B 200.000,00

SAN VINCENZO LA 
COSTA

Interventi di manutenzione 
straordinaria, di messa in sicurezza 
di viabilità comunale e aree 
pubbliche - via Sisto dei Valdesi

D85F21001730002 VERIFICA POSITIVA 100.000,00 B 100.000,00

SANGINETO
Messa in sicurezza via A. Gramsci, 
via San Francesco e via Mario 
Aragona

H85F21001150002 VERIFICA POSITIVA 150.000,00 B 150.000,00

SANT’AGATA 
D’ESARO

Lavori di miglioramento e messa in 
sicurezza viabilità comunale J47H21000950002 VERIFICA POSITIVA 100.000,00 B 100.000,00

SANT'AGATA 
D'ESARO

Lavori di riqualificazione del centro 
urbano ed aree limitrofe J47H21004990002 VERIFICA POSITIVA 75.000,00 C-TER 75.000,00

SANTA CATERINA 
ALBANESE

Lavori di messa in sicurezza tratto di 
strada comunale San Pantaleo H27H21003040002 VERIFICA POSITIVA 100.000,00 B 100.000,00

SANTA CATERINA 
ALBANESE

Lavori di manutenzione stradale e 
messa in sicurezza infrastrutture 
viarie comunali

H27H22000030002 VERIFICA POSITIVA 100.000,00 B 100.000,00

SANTO STEFANO 
IN ASPROMONTE

Demolizione e ricostruzione muro in 
c.a. in località "Via Roma angolo 
Via Garibaldi"

D55H20000290002 VERIFICA POSITIVA 150.000,00 150.000,00 A 300.000,00

SCALEA Lavori di messa in sicurezza della 
viabilità comunale

G27H21038420001 VERIFICA POSITIVA 100.000,00 B 100.000,00

SCIDO
Messa in sicurezza della villa 
comunale sistemazione degli spazi 
adiacenti agli impianti sportivi

E68C20000380002 VERIFICA POSITIVA 69.700,00 C-TER 69.700,00

SCIDO Lavori di Riqualificazione degli 
Assi Viari 

E67H21008310002 VERIFICA POSITIVA 100.000,00 B 100.000,00

SELLIA MARINA
Ripristino della funzionalità di tratti 
di viabilità all'interno del territorio 
del comune di Sellia Marina

D27H21006640001 VERIFICA POSITIVA 100.000,00 B 100.000,00

SERRA SAN 
BRUNO

Intervento di messa in sicurezza 
della strada comunale 
Archiforo/Rosarella

I35F21007670001 VERIFICA POSITIVA 200.000,00 B 200.000,00

SERRA SAN 
BRUNO

Progetto di valorizzazione e 
rigenerazione urbana dell'area di 
Santa Maria del Bosco

I37H21006050001 VERIFICA POSITIVA 300.000,00 C-TER 300.000,00

SERRATA
Completamento lavori di 
adeguamento caserma dei 
carabinieri

H99J22000730002 VERIFICA POSITIVA 100.000,00 100.000,00 C 200.000,00

SERSALE
Ripristino tratti di viabilità 
all’interno del territorio del Comune 
di Sersale 

F57H21005380002 VERIFICA POSITIVA 100.000,00 B 100.000,00

SIDERNO Lavori di riefficentamento 
energetico del Palazzo Municipale 

I19J21012870002 VERIFICA POSITIVA 200.000,00 C 200.000,00

SORIANO 
CALABRO

Interventi di adeguamento e 
ammodernamento di via Roma 

B67H21012130002 VERIFICA POSITIVA 130.000,00 B 130.000,00

SQUILLACE Riqualificazione e messa in 
sicurezza della viabilità comunale 

C87H21002060002 VERIFICA POSITIVA 100.000,00 B 100.000,00

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



STALETTI'
Manutenzione straordinaria e messa 
in sicurezza della strada comunale 
del cimitero

D97H21006200002 VERIFICA POSITIVA 100.000,00 B 100.000,00

STALETTI'
Completamento e per interventi di 
risagomatura e messa in sicurezza 
della viabilità

D97H22000030002 VERIFICA POSITIVA 150.000,00 B 150.000,00

STALETTI'
Rigenerazione urbana, messa in 
sicurezza strada e servizi annessi dei 
quartieri Ferria e Boscarelli

D97H21006190002 VERIFICA POSITIVA 200.000,00 C-TER 200.000,00

STRONGOLI Restauro e consolidamento del 
castello medioevale di Strongoli

B75F21001970002 VERIFICA POSITIVA 250.000,00 C 250.000,00

TAURIANOVA

Messa in sicurezza tratto urbano 
antico tracciato della Via Nazionale 
(ex SS 111 dismessa) e tratti 
contigui 

E65F21004430002 VERIFICA POSITIVA 100.000,00 300.000,00 600.000,00 B 1.000.000,00

TERRAVECCHIA Messa in sicurezza del Museo 
Comunale-Piazza Cesare Tursi I25F21001210002 VERIFICA POSITIVA 80.000,00 C 80.000,00

TROPEA Messa in sicurezza e miglioramento 
della viabilità interna comunale F17H21005560002 VERIFICA POSITIVA 200.000,00 B 200.000,00

VAZZANO
Strada in località Stagliata, viabilità 
di accesso all'impianto di 
trattamento dei rifiuti urbani 

G37H20002040002 VERIFICA POSITIVA 350.000,00 B 350.000,00

VERZINO Interventi di messa in sicurezza delle 
strade comunali 

D91B21002280002 VERIFICA POSITIVA 50.000,00 B 50.000,00

VIBO VALENTIA Strade comunali E43D21000170002 VERIFICA POSITIVA 175.000,00 200.000,00 B 375.000,00

VIBO VALENTIA Lavori di sistemazione strade Vena e 
Triparni

E47H22000290001 VERIFICA POSITIVA 100.000,00 300.000,00 B 400.000,00

VILLA SAN 
GIOVANNI

Manutenzione straordinaria plesso 
scolastico di Pezzo-Villa San 
Giovanni 

H94E21000920002 VERIFICA POSITIVA 225.000,00 225.000,00 C 450.000,00

VILLAPIANA

Lavori di ristrutturazione e 
rifacimento pavimentazioni stradali 
nel centro urbano di Villapiana 
Centro e Villapiana Lido 

B97H20014290002 VERIFICA POSITIVA 100.000,00 B 100.000,00

VILLAPIANA
Lavori di riqualificazione di Piazza 
Aldo Moro nel comune di 
Villapiana Lido

B97H21007350006 VERIFICA POSITIVA 350.000,00 C-TER 350.000,00

ZAMBRONE
Messa in sicurezza di strade 
comunali mediante interventi di 
manutenzione straordinaria

G87H21043080002 VERIFICA POSITIVA 200.000,00 A 200.000,00

ZUNGRI
Interventi urgenti per la messa in 
sicurezza di infrastrutture e strade 
nel territorio comunale di Zungri

F97H21009200002 VERIFICA POSITIVA 100.000,00 B 100.000,00

PROGRAMMA 
STRADE ( Decreto 
n. 9119/2021, n. 
9539/ 2021 e n. 
10706/2021)

da perfezionare da perfezionare 14.032.700,00 B 14.032.700,00

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Totali 3.853.991,77 2.167.008,23 19.401.000,00 18.932.700,00 44.354.700,00

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


